IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE

BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 059/2019

HOSPITAL PÚBLICO REGIONAL DOS CAETÉS CAPANEMA/PA

Contrato de Gestão: 002/SESPA/2019

Ente público convenente: Estado do Pará

Regime de eventual Contratação: Pessoa Jurídica

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI,

nos termos do regulamento de compras e contratações de obras e serviços, torna público o INTERESSE EM

CONTRATAR, conforme dados abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em:

- Fornecimento de Nutrição Enteral e Parenteral conforme abaixo:

1. PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL

1 Dieta enteral, oligomérica, hipercalórica (1,4 a 2kcal/ml),

hiperproteica (>20%) com substancias imunomoduladores. Isento

de lactose e glúten. Apresentação sistema fechado contendo 500 a

1000 mililitros

MILILITROS

2 Dieta enteral, oligomérica, hipercalórica(1,4 a 2kcal/ml),

hiperproteica (>20%) com substancias imunomoduladores. Isento

de lactose e glúten. Apresentação sistema fechado contendo 500

a1000 mililitros.

MILILITROS

3 Dieta enteral, oligomérica, normocalórica (1,0 a 1,4 kcal/ml),

hiperprotéica (>30%), com fibras. Isento de lactose e glúten.

Apresentação sistema fechado contendo 500 a 1000 mililitros

MILILITROS

4 Dieta enteral, oligomérica,normocalórica (1,0 a1,4 kcal/ml),

hiperprotéica (>30%), com fibras. Isento de lactose e glúten.

Apresentação sistema fechado contendo 500 a 1000 mililitros.

MILILITROS

5 Dieta enteral, polimérica, normocalórica (1,0 a 1,4kcal/ml),

normoprotéica (100% proteína de soja). Isento de lactose e glúten.

Apresentação sistema fechado contendo 500 a 1000 mililitros.

MILILITROS

6 Dieta enteral, polimérica, normocalórica (1,0 a 1,4 kcal/ml),

hiperprotéica (>20%), com imunomoduladores. Isento de lactose e

glúten. Apresentação sistema fechado contendo 500 a1000

mililitros.

MILILITROS

7 Dieta enteral, polimérica, normocalórica (1,0a 1,4kcal/ml),

hiperprotéica (>20%), com imunomoduladores. Isento de lactose e

glúten. Apresentação sistema fechado contendo 500 a1000

mililitros.

MILILITROS

8 Dieta enteral, polimérica, hipercalórica (1,4 a 2kcal/ml),

normoproteica (<20%),para diarreia com 100% de fibras solúveis.

Isento de lactose e glúten. Apresentação sistema fechado contendo

500 a 1000 mililitros.

MILILITROS

9 Dieta enteral, polimérica, hipercalórica (1,4a 1,7kcal/ml),

normoproteica (<20%), para diarreia com 100% de fibras solúveis.

Isento de lactose e glúten. Apresentação sistema fechado contendo

500 a 1000 mililitros

MILILITROS

10 Suplemento alimentar líquido hipercalórico para terapia nutricional

via oral para crianças em embalagem plástica de 200 Ml. Sabores

morango, baunilha ou chocolate garrafa ou tetra slim de 200ML.

FRC

11 Dieta enteral, polimérica, hipercalórica (1,4a 1,7kcal/ml),

hiperprotéica(>20%), com ou sem fibras. Isento de lactose e glúten.

Apresentação sistema fechado contendo 500 a 1000 mililitros

MILILITROS

12 Dieta enteral, polimérica, hipercalórica(1,4 a 1,7kcal/ml),

hiperprotéica (>20%), com ou sem fibras. Isento de lactose e glúten.

Apresentação sistema fechado contendo 500 a 1000 mililitros.

MILILITROS

13 Dieta enteral, polimérica, normocalórica (1,0 a 1,4kcal/ml),

hiperprotéica (>20%), com ou sem fibras. Isento de lactose e glúten.

Apresentação sistema fechado contendo 500 a 1000 mililitros.

MILILITROS

14 Dieta enteral, polimérica, normocalórica (1,0 a 1,4kcal/ml),

hiperprotéica (>20%), com ou sem fibras. Isento de lactose e glúten.

Apresentação sistema fechado contendo 500 a 1000 mililitros.

MILILITROS

15 Dieta enteral, polimérica, normocalórica (1,0 a 1,4kcal/ml),

normoprotéica (<20%),sem fibras para crianças a partir de 1 ano.

Isento de lactose e glúten. Apresentação sistema fechado contendo

500 a 1000 mililitros

MILILITROS

16 Dieta enteral, polimérica, normocalórica (1,0 a 1,4kcal/ml),

normoprotéica (<20%), sem fibras para crianças a partir de 1 ano.

Isento de lactose e glúten. Apresentação sistema fechado contendo

500 a 1000 mililitros

MILILITROS

17 Suplemento alimentar específico para tratamento de úlcera por

pressão e cicatrização . Hiperproteica ( a partir de 20% de

proteína ), com vitaminas e micronutrientes essenciais para

cicatrização. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Com sabor para

terapia nutricional oral com no mínimo 200ML . Garrafa ou Tetra

Slim de 200ML

FRC

18 Espessante comestível para líquidos (não alterar sabor, cheiro e

coloração do alimento). Isento de sabor. Apresentação em sachê

contendo 1 a 3 gramas.

GRAMA

19 Módulo de glutamina. Isento de sabor. Apresentação em sachê

contendo 5 a 10 gramas

GRAMA

20 Módulo de glutamina. Isento de sabor. Apresentação em sachê

contendo 5 a 10 gramas

GRAMA

19 Módulo de fibras solúveis. Isento de sabor. Apresentação em sachê

contendo 5 a 10 gramas

GRAMA

21 Módulo de fibras solúveis. Isento de sabor. Apresentação em sachê

contendo 5 a 10 gramas

GRAMA

22 Módulo de fibras insolúveis e solúveis. Isento de sabor.

Apresentação em sachê contendo 5 a 10gramas

GRAMA

23 Módulo de fibras insolúveis e solúveis. Isento de

sabor.Apresentação em sachê contendo 5 a 10gramas.

GRAMA

2. NUTRIÇÃO PARENTERAL

Fornecimento de nutrição parenteral, objetivando atender as dietas necessárias aos pacientes da referida unidade de

saúde.

A Proposta deverá ser entregue no dia 01/11/2019,  no Hospital,  em  2 (duas) vias impressas no endereço e horário

abaixo:

Local de entrega: Hospital Público Regional dos Caetés, localizado na Av. Barão de Capanema nº 3.191, Centro,

Capanema/PA.

Horário: Até “as” 17h

O exíguo prazo para envio das propostas se justifica em decorrência do escasso tempo para a implantação dos

serviços hospitalares e disponibilização dos mesmos à população, de modo que poderá ocorrer nova publicação

para envio de novas propostas após o exaurimento da referida implantação.

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui-SP Data: 01/11/2019

Cláudio Castelão Lopes

Presidente